

Fundo Municipal de Saúde de Erval

VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: saude@ervalvelho.sc.gov.br CNPI nº 10.490.261/0001-90

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Licitatório nº 005/2021 Edital de Pregão nº 001/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho torna público que fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO** sob a forma **PRESENCIAL** a ser Processado e Julgado em conformidade com o Decreto Municipal nº 1386/2010 que regulou a Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis

Objeto: Aquisição de Medicamentos Éticos e Genéricos para o Fundo Municipal de Saúde, para o exercício de 2021 conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data e Horário: a abertura dos envelopes de "proposta comercial" e "documentação de habilitação" será às **09h00min do dia 29/01/2021**.

Local: Setor de Compras e Licitações, situado na Prefeitura Municipal de Erval Velho, Rua Nereu Ramos, 204, Centro, Erval Velho/SC, CEP 89613-000

O Edital na integra está disponível no site do Município: **www.ervalvelho.sc.gov.br Maiores informações** podem ser obtidas das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min no email: <u>compras @ervalvelho.sc.gov.br</u> ou no endereço citado.

Neimar Luiz Tonial Gestor do Fundo Municipal de Saúde.